PROCESSO Nº E-04/056.707/2013 - NAD Nº 001-80
OBJETO: Curso na área de licitações e contratos.
FAVORECIDO: ONE CURSOS - TREINAMENTO, DESENVOLVIMEN-
TO E CAPACITAÇÃO LTDA.
FUNDAMENTO: Lei 8.666/93, Artigo 25, Caput.
RAZÃO: Inexigibilidade de licitação.
VALOR: R$ 4.580,00 (quatro mil quinhentos e oitenta reais).
AUTORIZAÇÃO: PAULO TAFNER.
RATIFICAÇÃO: RENATO VILLELA.

DE 12/06/2013

PROCESSO Nº E-04/005.196/2011 - NAD Nº 124/2013
OBJETO: Cancelamento de empenho.
FAVORECIDO: FUNDAÇÃO PARA INFANCIA E ADOLESCENCIA -
FIA.
FUNDAMENTO: Lei nº 8.666/93, Artigo 24, VIII.
RAZÃO: Serviço prestado por órgão integrante da Administração Pú-
blica.
VALOR: R$ 28.455,83 (vinte e oito mil quatrocentos e cinquenta e
cinco reais e oitenta e três centavos).
AUTORIZAÇÃO: PAULO TAFNER.
RATIFICAÇÃO: RENATO VILLELA.

PROCESSO Nº E-04/010.491/2009 - NAD Nº 007-11
OBJETO: Despesas com Correios.
FAVORECIDO: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRA-
FOS.
FUNDAMENTO: Lei nº 8.666/93, Artigo 25, Caput.
RAZÃO: Inexigibilidade de licitação.
VALOR: R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais).
AUTORIZAÇÃO: PAULO TAFNER.
RATIFICAÇÃO: RENATO VILLELA.

PROCESSO Nº E-04/017.114/2012 - NAD Nº 001-65
OBJETO: Aquisição de licenças da ferramenta Disc E-Talent.
FAVORECIDO: HUMAN LEARNING CONSULTORES ASSOCIADOS
LTDA
FUNDAMENTO: Lei nº 8.666/93, Art.25, I.
RAZÃO: Inexigibilidade de licitação devido a fornecimento exclusivo.
VALOR: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).
AUTORIZAÇÃO: PAULO TAFNER.
RATIFICAÇÃO: RENATO VILLELA.

DE 18/06/2013

PROCESSO Nº E-04/056.618/2013 - NAD Nº 001-86
OBJETO: Despesas com Correios.
FAVORECIDO: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRA-
FOS
FUNDAMENTO: Lei nº 8.666/93, Art.25, Caput.